



Poznań, dnia 24 lipca 2014 r.

**Szanowni Państwo!
Skarbnicy Gmin Wiejskich
i Miejsko-Wiejskich**

Serdecznie zapraszamy na:

I Forum Skarbników Gmin Wiejskich

16 września 2014 roku, godz. 13:00 – 18:00,

17 września 2014 roku, godz. 10:00 – 14:30,

OSSA** Conference & Spa, Ossa 1, 96-200 Rawa Mazowiecka**

Nową inicjatywą realizowaną podczas XV Kongresu jest Forum Skarbników Gmin Wiejskich. To propozycja zgodna z oczekiwaniami sygnalizowanymi z gmin wiejskich. W trakcie Forum Skarbnicy będą uczestniczyli debacie o finansach gmin z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Finansów, Regionalnych Izb Obrachunkowych, z ekspertami od finansów samorządowych. Efektem debaty będzie nawiązanie współpracy pomiędzy uczestnikami i wypracowanie rekomendacji, które zostaną przyjęte przez wszystkich uczestników Kongresu w dokumentach końcowych.

Dlaczego warto uczestniczyć w Forum Skarbników Wiejskich?

- Jest ono dedykowane Skarbnikom małych gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, w odróżnieniu od wielu spotkań omawiających ogólnie finanse samorządowe, tematy Forum będą szczególnie uwzględniać specyfikę tych gmin i skalę ich problemów.
- Uczestnicy Forum będą mogli wziąć udział w planowanych przez Związek wirtualnych spotkaniach (pierwsze odbędzie się jeszcze przed Kongresem 26 sierpnia na temat: *W jaki sposób udzielać ulgi, obniżki, zwolnień, umorzeń i odroczeń w należnościach? W jakim stopniu ulgi i obniżki przyczyniają się do stabilizacji koniunktury na terenie danej gminy? W tej debacie weźmie udział Pani Justyna Przekopiak – Dyrektor departamentu podatków lokalnych w Ministerstwie Finansów – szczegóły będą przesłane osobom zgłoszonym na Forum. Liczymy, że spotkania te będą doskonałą okazją wymiany doświadczeń pomiędzy Skarbnikami.*
- Udział w Forum potwierdziły osoby najważniejsze w kontaktach z gminami między innymi dyrektorzy departamentów z Ministerstwa Finansów: Justyna Przekopiak – Dyrektor departamentu podatków lokalnych i Zdzisława Wasążnik – Dyrektor departamentu finansów samorządu terytorialnego. Przybliżą one informację o bieżących pracach związanych z finansami samorządowymi (zmiany w tzw. „janosikowym”, planowane zmiany legislacyjne w podatkach lokalnych, itp.). Spotkanie to będzie również okazją do bezpośredniego poznania się Skarbników z osobami decyzyjnymi w Ministerstwie Finansów.
- Eksperti samorządowi i przedstawiciele RIO przybliżą uczestnikom Forum m.in. problem samoopodatkowania gmin i możliwe jego rozwiązania; zagadnienia związane ze wskaźnikiem zadłużenia i jego restrykcyjnym wpływem na budżety w zakresie wydatków majątkowych, szczególnie dla jednostek zlokalizowanych na obszarach wiejskich; zaprezentują też koncepcję tzw. PIT-u samorządowego.
- W oparciu o wyniki badania wykonanego przez Związek a dotyczącego zakresu i możliwości finansowania inwestycji gmin wiejskich w latach 2014-2020, zorganizujemy debatę pt.: *Jak można wypełnić lukę finansowania inwestycji? Wezmą w niej udział przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego i kilku instytucji finansowych.*

Oprócz rzeczowej debaty o finansach małych gmin, Forum stwarza okazję do wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami. Rekomendacje, uwagi z Forum będą zaprezentowane przedstawicielom Rządu i Parlamentu.

Szczegółowy program oraz pozostałe informacje dotyczące Forum zostaną przesłane do Gminy pocztą elektroniczną oraz zostaną zamieszczone na stronie: www.kongresgmin.pl

Serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w tak wyjątkowym i pierwszym spotkaniu Skarbników Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich.

Z poważaniem

Dyrektor Biura ZGW RP

Paweł Tomczak